
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 
05

SERVIZI FINANZIARI 

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   30/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/07/2010  al  14/08/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    563    DEL     23/07/2010 

CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO DI FREQUENZE PER L'ESERCIZIO DI 
UN  RADIOCOLLEGAMENTO  -  PRATICA  200476/LOR:  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE PARTITE CONTABILI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   592  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Ricordato  che  il  Comune  di  Cattolica  è  stato  concessionario  per  l'impianto  e 
l'esercizio del   ponte radio costituito da:  1 stazione fissa,  33 stazioni mobili,  9 stazioni 
portatili, 15 cercapersone, chiamata selettiva , Km 15,  giusta convenzione stipulata con il 
Ministero delle Comunicazioni, Direzione Generale Concessioni ed Autorizzazioni, Pratica 
n. 200476/LOR, appositamente rinnovata con atto a firma del Direttore Generale in data 
21.05.2001;

Posto che in data 06.11.2006 con nota protocollata al n. 16458, lo scrivente ufficio ha 
inoltrato, al Ministero delle Comunicazioni, formale disdetta della concessione sopra citata, 
richiesta poi accolta dallo stesso con decorrenza 01.01.2007,

Vista  la  nota  pervenuta  al  Protocollo  dell'Ente  in  data  15.07.2010,  (n.  021136), 
attraverso la quale il Ministero dello Sviluppo Economico – Comunicazione, chiede, nei 
termini di 30 giorni dalla data del ricevimento da parte del Comune della citata nota, il 
pagamento  della  somma di  Euro 868,26,  derivanti  dalla  regolazione  dei  contributi  per 
l'esercizio di collegamento, dagli anni 2002 al 2006 compreso, vedasi dettaglio nell'ambito 
della nota allegata al presente atto; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere al pagamento della somma di Euro 868,26, 
attraverso il  versamento sul c/c n. 11026010,  intestato a "Tesoreria Provinciale dello Stato 
di Viterbo";
 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di Euro 868,26, 
oltre  alle  spese  postali  e  così  per  complessivi  Euro  869,36,  a  carico  del  Cap.  880004 
"Canoni di concessione beni demaniali" del Bilancio 2010, Codice Siope 1499;

2) di demandare all'Ufficio Economato il pagamento di tale importo, effettuando il 
versamento con bollettino di c. c. postale n. 11026010, intestato a "Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Viterbo" con causale "Versamenti per canoni di concessione radioelettriche 
ad uso privato – Pratica 200476/LOR – anni dal 2002 al 2006”;

Pratica  592  Determinazione Dirigenziale  n.  563 del  23/07/2010 pag. 2 di 4



 
3)  di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini  il  responsabile  del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  592  Determinazione Dirigenziale  n.  563 del  23/07/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

880004 1052 2010 869,36

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  592  Determinazione Dirigenziale  n.  563 del  23/07/2010 pag. 4 di 4


